inter se posuerunt. ut quis ex ipsis aut supcesores

uel eredes ac proeredes eidem attoni se se comu-

tacione remouere quesierimus. et non permanseiñt

in ea omnia qualiter superius legitur uel si ab unum

quemquem quisco dederit in integrum ab inuicem

non defensauerint componant pars parti fidem ser-

nandi pena dublis ipsis rebus sicut pro tempore

fuerit melioratis aut ualuerit sub estimacione in

consimilibus locas et пес mihi liccad ullo tempore

nolle quod uoluit set eo quod ad me semel factum

luerimus. modo uero considerante me dei omni-

potentis misericordia seu mercede anime alberti

it ne iamdicta pecia de uite cum area ubi

estât et pecias decern et Septem de terras arato-

rias cum arboris super se habentibus. inordina las

relinquam. propterea prouidi eis ita ordinäre et

disponere ut omni tempore sic firmis et stabilis

permanendum qualiter ic supter statuero . et mea

decreti uoluntas pro anima suprascripto alberti

mercede . ideoque uolo et statuo seu et iudico .

atque per anc cartulam ordinationis mee confirmo

uel concriptum est sub iusiurandum inuiolabiliter ut abead alberti de predictum usufructum quod

uoluerit. post decessum suprascripto alberto uolo

et iudico ut remaneant in iure et proprietate su-

b pi'ascripta pecia de uites cum area sua. simul cum

iam dictas pecias decern et septena de terras ara-

torias ad osspitale sánete nouariensis ecclesie . eo

modo et ordine quod suprascriptum ospitalem abead

et detineat ad usu et sumtu pauperum et faciad

quicquid uoluerit pro anima alberti mercedem. et

si oc auenerit. si aliqua p otestas . uel aliqua per

sona abstulerit aut tollere uoluerit suprascripta res

de iamdicto ospitale tune uolo et iudico ut deue-

niad suprascripta res in potestate ecclesie sánete,

marie que est mater ecclesie ad utilitatem coope-

riendi suprascripta ecclesia et murum. et dificium

Ego gumfredus notarius sacri palacii cripsi post rettineiidi pro anima suprascripti alberti mercede.

conseruare promitto cum stipulacione supnixa unde

due cartule comutacionis uno tinore cripte sunt.

Actum infra ciuitatem nofuaria féliciter.

f Oddo dei gratia nouariensis episcopus sub-

scripsi.

•J- Ego otto prepositus super ipsas res accesi et

snisus fui ut supra subscripsi.

f Ego Bernardus prepositus subscripsi.

Signum ff manibus uuillielmi et andrei qui pro-

fesi fuerunt ambo legem unientes romana testes.

Signum fff manibus oddemary et liprandi . seu

sali con i omnes legem uiuentes salicha testes.

Signum fff manibus liprandi et cononi seu aufredi

tradita compleui et dedi.

( CCCLXXXI )

Prête Giovanni ordina e dispone che alcuni beni

posti in Oleggio passino dopo la morte dun Al

berto che n' è usufrutluario alio spedale della

santa Chiesa di Novara.

1074» 'n niarzo

DaWoriginale. ArcJiivio della Cattedrale di Novara.

(С. F. F.)

Anno ab incarnacione Domini nostri Ilm Xpi

inilleximo septuageximo quarto mense marcii indi-

cione duodécima. Ego iohanes presbiter lili us con-

dam item iohani qui profeso sum ex nacione mea

lege uiuere langobardorum presens presentibus dixi

manifestum est mihi cui supra iohani presbítero eo

quod uos quem supra adam filius condam castel

et idem adam pater et filio et berta conius tua

ancte os dies minemisisti per cartulam uindicione

sub dupla defensione et a percepto precio argen-

tum denarios bonos libras decern nominatiue pecia

una de uites cum area ubi estât, atque pecias de

cern et Septem de . terras aratorias iuris suorum .

quibus sunt positis in loco et fundo olegio . et in

eius territorio per mensura et coherencias designa-

tas ut a presentí die in me aut cui ego dedissem

uel habere statuissem fuissent potestalem proprie-

et pro honore sacerdocii mei. et nee mihi Ucead

ullo tempore nolle quod uolui se quod a me semel

с factum uel conscriptum est inuiolabiliter conser

uare promitto constipulacione subnixa. hanc enim

cartulam ordinacionis paginam gosberti notarius

tradidi et scribere rogaui in qua subter confirmans

testibusque obtulit roboraudum. Actum ciuitale nc-

uaria féliciter.

Signum ff manibus Ottoni et Beraldi ambo le

gem uiuentes romana testes.

Signum fff manibus adammi et martini . seu al

berti testes.

Ego gosbertus notarius scriptor huius cartule or

dinacionis postradita compleui et dedi.

( CCCLXXXII )

Legato (Talcuni beni fatto da un prête Adamo

d a favore dello spedale di santa Maria.

1074, 3o giugno

DaWoriginale. Archivio della Cattedrale di Novara.

( С. F. F. )

Hanno ab incarnacione domini nostri Ihu Xpi

milleximo settuageximo quarto pridie mensis iulius

indicione secunda (1). Ego adam presbiter filius

quondam petri qui professo sum ex nacione mea

lege uiuere langobardorum presens presentibus dixi

manifestum est michi cui supra adammi presbitero

(1) Leggi decima secunda.

81
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eo quod ante os annos uendauit mihi iohanes item-

que presbiter ßlius quondam leoui abitator infra

ciuitatem nouaria per cartulam uindicionis et pro

accepte precio argentum denarios bonos libras

quinqué nominatiue pecia una de terra aratoria

ex eas nouella super abente que fuerunt iuris sui

abere uisi sunt in campania de suprascripta ciui

tatem nouaria et iacet a locus ubi dicitur campo

de rainardo et est per mensura ipsa pecia de terra

aratoria in parte designata ut a presenti die in mea

aut cui ego dedisem uel habere statuisem misent

potestatem proprietario iuri abendum et faciendum

ex inde quod uoluisem. modo uero consiteramte

me dei omnipotentis misericordia retribucione eter

na seu mercede anime arnaldi itemque presbiter

ut nec iamdicta pecia de terra aratoria qualiter

mihi per ipsum auenit cartulam inordinatam relin-

quam preterea prouidi eis ita ordinäre et dispo-

nere sie firmius et stabilis permanendum qualiter

ic subter statuero et mea decreuerit uolumtas pro

anime mee et anima predicti arnaldi mercede.

Ideoque uolo et statuo seu iudico adque per une

meum testamentum confirmo ut abead a presenti

die suprascripta pecia de tera proprietario nomine

ospitales qui est de ecclesia saneti dei genetrix uir-

ginis marie in eo tinore ut ospites qui ibi sunt

aut qui ibi aduenerunt in perpetuum diebus uites

illorum de suprascripta pecia de terra husu et

fruetu et faciad de suprascripto usumfruetum quic-

quit uoluerit pro anima dicto suprascripto arnaldo

presbiter et tesorario mercede et pro onore sacer-

docii mei nec mihi licead ullo tempore nole quod

uoluid se quod a me semel factum uel conscriptum

est inuiolabiliter conseruare promitto con stipula-

cione sumnixa anc enim cartulam ordinacionis pa-

ginam alkerius notarius sacri palacii tradidit et

scribere rogauit in qua sumter confirmas testibus-

que obduled roborandam. Actum in loco Camari

féliciter.

f Ego adam presbiter a me facta subscripsi.

Signum ff manibus uualperti et amitoni ambo le

gem uiuentes romana.

Signum fff manibus adammi et iohani seu amal-

berti testes.

Ego qui supra alkerius notarius sacri palacii scripsi

post tradita compleui et dedi.

( CGCLXXXIII )

Cuniberto vescovo di Torino fa varie donazioni

altAbhazia di santa Maria di Cavorre conferman-

done la fondazione e la dotazione già jatte da

Landolfo suo predecessore.

1075 , 26 maggio

DaWoriginale. Archivio Arciv. di Torino , cat. 40 , m. i , л. а.

(DP)

In nomine sanetae et indiuiduae trinitatis. uide-

licet Patris et filii et Spiritus saneti. Ego Cuniber-

a tus dei dispensasione Taurinensis episcopus. Ad hoc

nos curam prelationis suseepisse cognoseimus . ut

non solum praeesse uerum etiam prodesse subiectis